
 (ร่าง) 
 
 
 
  

ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 
เรื่อง การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ กรณีการนำบัญชีรายชื่อผู้สอบแข่งขันได้ในบัญชีหนึ่งไปขึ้นบัญชี              

เป็นผู้สอบแข่งขันได้ในบัญชีอ่ืน เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู                            
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย              
-------------------------------------------------------- 

  ด้วย อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 ในการประชุมครั้งที่ 19/2566   
เมื่อวันที่  26 ธันวาคม 2566 ,การประชุมครั้งที่  2/2567 เมื่อวันที่  28 กุมภาพันธ์ 2567  มีมติอนุมัติ                
ให้ขอใช้บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ของ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาอ่ืนเพ่ือนำไปขึ้นบัญชีเป็นผู้สอบแข่งขันได้ของ            
อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 จึงได้นำบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ตามประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 2 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2566 มาประกาศขึ้นบัญชีเป็นผู้สอบแข่งขันได้ของ 
อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 47 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบกับหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 206.6/ว 22 ลงวันที่  
22 ธันวาคม 2566 พระราชบัญญัติแก้ไขคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 เรื่องปฏิรูป
การศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 หนังสือสำนักงาน 
ก.ค.ศ. ด่วนที่สุด ที่ ศธ 0206.9/32 ลงวันที่ 15 พฤศจิกายน 2565 เรื่องแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล
ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และมติ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3      
ในการประชุมครั้งที่  19/2566 เมื่อวันที่  26 ธันวาคม 2566  ,การประชุมครั้งที่  2/2567 เมื่อวันที่                  
28 กุมภาพันธ์ 2567 อนุมัติให้ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 นำรายชื่อผู้สอบแข่งขันได้
ตำแหน่งครูผู้ช่วย ในบัญชี อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 2 ไปขึ้นบัญชีเป็นผู้สอบแข่งขันได้
ของ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 จึงประกาศขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ เพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง
เข้ารับราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
โดยเป็นไปตามความสมัครใจของผู้สอบแข่งขันได้ จำนวน 2 ราย ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
 

   อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 ใช้ประกาศขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้      
นี้เป็นหนังสือเรียกตัวผู้สอบแข่งขันได้มารายงานตัวเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ โดยให้นำเอกสารหลักฐานตาม
บัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ ไปรายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้ง ในวันที่ 7 มีนาคม 2567 เวลา 09.00 น.     
ณ ห้องกลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 เลขที่  71 หมู่ 4         
ตำบลนิคมห้วยผึ้ง อำเภอห้วยผึ้ง จังหวัดกาฬสินธุ์ 

 

                /1.ทั้งนี้ ผู้สอบแข่งขัน... 
 

 



 

-2- 

  ทั้งนี้ ผู้สอบแข่งขันได้ผู้ใดรับการขึ้นบัญชีตามประกาศนี้ จะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีในกรณีอย่างใด
อย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
  1. ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไปแล้ว 
  2. ขอสละสิทธิการบรรจุและแต่งตั้ง 
  3. ไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งตามกำหนด 
  4. ไม่อาจรับการบรรจุและแต่งตั้งตามวันที่กำหนดได้ 
 

  หากผู้สอบแข่งขันได้รายใดไม่ไปรายงานตัวตามกำหนดวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวถือว่าสละสิทธิ    
ในการบรรจุและแต่งตั้งในครั้งนี้ และจะเรียกร้องสิทธิใดๆ ภายหลังไม่ได้ ในกรณีตรวจพบภายหลังว่าเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติ จะไม่พิจารณาบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการหรือสั่งให้ออกจากราชการแล้วแต่กรณี โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ         
สำหรับผู้สอบแข่งขันได้ท่ีได้รับการประกาศขึ้นบัญชีแล้วจะถูกยกเลิกการข้ึนบัญชีเดิม     

   จงึประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

      ประกาศ ณ วันที่ 29 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567  
  

                                        
                           (นายชชัวาล  อาราษฎร์) 

                       ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 
           อนุกรรมการเลขานุการ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 ปฏิบัติหน้าที่แทน    

                            ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





                        
 

เอกสารหลักฐานที่จะต้องนำไปแสดงในวันรายงานตัว 
    เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครแูละบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
                         สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศกึษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2566 
                             ------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ให้จัดเรียงเอกสารหลักฐานพร้อมรับรองสำเนาถูกต้องเอกสารทุกรายการ โดยให้จัดเรียงเป็นชุด ดังนี้ 
เอกสารหลักฐานที่จะต้องนำไปแสดงในวันรายงานตัว 

1. รูปถ่ายขนาด 1x๑.๕ นิ้ว แต่งกายด้วยชุดปกติขาว ประดับอินทรธนูช่อชัยพฤกษ์  3 ดอก               
ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 เดือน 

     2. ปริญญาบัตร หรือใบรับรองคุณวุฒิและระเบียนแสดงผลการเรียน  ฉบับจริง 
           พร้อมสำเนา                                                                              จำนวน ๑ ฉบับ 

                3. ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู (ท่ียังไม่หมดอายุ) ฉบับจริง                                 
                      พร้อมสำเนา                                                                              จำนวน ๑ ฉบับ 
                4. ทะเบียนบ้าน  ฉบับจริง  พร้อมสำเนา                                                  จำนวน ๑ ฉบับ 
                5. บัตรประจำตัวประชาชน (ยังไม่หมดอายุ)                                               จำนวน ๑ ฉบับ 
                6. เอกสารการเปลี่ยนชื่อ - สกุล (ถ้ามี)                                                     จำนวน ๑ ฉบับ 
                7. ทะเบียนสมรส (ถ้ามี)                                                                      จำนวน ๑ ฉบับ 
  
                                              ------------------------------------------------- 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


